
                                                                                                               Zápis z II – 48. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 30. 8. 2018                                                                                                                                                Stránka 1 

 

Zápis z II – 48. řádného jednání Výkonného výboru České asociace 
stolního tenisu 

 

Datum: 29. 8. 2018 od 13.00 hodin, Sídlo ČUS , Praha 6 - Strahov, Zátopkova 100/2 

Přítomni: Z. Špaček - předseda VV ČAST, 

                 P. Bohumský, N. Endal, J. Brothánek – místopředsedové VV ČAST, 

                  O. Kaucká -  asistentka VV, 

Hosté:      Z. Jirásek – předseda Dozorčí rady ČAST, M. Henžel – předseda komise RIK ( 14.30 –     

16.00) 

 

Program zasedání: 

1.    Úvod, přivítání 
2.    Schválení programu zasedání VV ČAST 
3.    Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST ze dne 25. 7. 2018 
4.    Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST 
5.    Ekonomická agenda ČAST 

- plnění rozpočtu 2018 po jednotlivých dotačních programech 
- plnění rozpočtu odborných komisí 
- úprava rozpočtu dle aktuálního stavu 

6.    Prezentace předsedy registrační a informační komise  
7.    Rada krajů – písemná informace 
8.    Agenda reprezentace a talentované mládeže 

a) ME dospělých Alicante 2018, nominace rozhodnutím per rollam 
b) Hodnocení MEJ 2018 Kluž 
c) Superliga, repre 21 let, zasedání superligy v ČR 
d) OH mládeže v Argentině 
e) Informace o nové koncepci vrcholového sportu 

9.    Projekty ČAST 
a) Projekt internetových TV přenosů 
b) Projekt ,,Všichni za stůl“ 

10.   Kongres ITTF v Praze 
11.  Agenda dotací 

a) Aktuální stav poskytnutých dotací směrem dolů – kraje, regiony, kluby 
b) Projednání a schválení dalších projektů na činnost mládeže zaslaných na ČAST   

12. Agenda soutěží pořádaných ČAST 
a) WT Olomouc 2018 



                                                                                                               Zápis z II – 48. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 30. 8. 2018                                                                                                                                                Stránka 2 

b) MEJ 2019 
c) WJC Hodonín 2019, 2020 
d) Mezinárodní turnaj U11 a U13 v roce 2019 
e) Para Czech Open 2018, 2019 
f) ODM 2019 Liberec 

13. Odborné komise 
a) On line zápisy, tablety, školení 
b) Zprávy z jednotlivých odborných komisí 

14. GDPR informace 
15. Směrnice a řády 

a) Projednání směrnice o Oběhu účetních dokladů 
b) Spisový, archivní a skartační řád – příprava novelizace 

16. Dopisy, další došlé žádosti 
17. Různé, diskuse, závěrečné informace členů VV ČAST 
18. Usnesení 
19. Závěr 

 

          Zápis z jednání: 

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání  
   Z. Špaček zahájil zasedání VV ČAST v 13.00 a přivítal přítomné členy VV ČAST a    
   přítomné hosty. 

                     
2. Schválení programu zasedání VV ČAST 

                    VV ČAST schvaluje výše uvedený program jednání VV ČAST. 
 

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST 
                   Z. Špaček projednal zápis z minulého zasedání VV ČAST ze dne 25. 7. 2018. 

 
  Usnesení: 
  USN18/II48/Bod3/29-8-2018  
  VV ČAST schvaluje zápis z minulého zasedání VV ČAST ze dne 25. 7. 2018.  
 

4. Kontrola usnesení z minulého zasedání VV ČAST 
   VV projednal úkoly z minulého zasedání VV ČAST. 
   Všechny úkoly vyplývající z usnesení byly splněny s výjimkou Usnesení č. 3.  

 

                    N. Endal informoval o přípravě dodatku smlouvy se společností Leemon k projektu   
                    Všichni za stůl IV, který měl být podepsán do 15. 8. 2018. VV ČAST čeká na      
                    odsouhlasení připomínek. Projekt by se měl rozběhnout v září tohoto roku.    
 
 

 



                                                                                                               Zápis z II – 48. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 30. 8. 2018                                                                                                                                                Stránka 3 

                   Usnesení: 
  USN3/II47/Bod3d/25-7-2018 
  VV ukládá N. Endalovi zajistit dle schváleného rozpočtu podpis dodatku smlouvy   
  s firmou Leemon na projekt Všichni za stůl IV. 
  T: 15. 9. 2018 termín prodloužen z původního termínu 15.8.2018 
 
 

5. Ekonomická agenda ČAST 
J. Brothánek předložil čerpání rozpočtu ČAST k 30. 6. 2018 a ve stejném znění i k 23. 8 
2018. Informoval o stavu zaúčtovaných akcí, stavu čerpání jednotlivých dotačních 
programů MŠMT. Řada položek, zejména v dotačním programu ,,Organizace sportu“ by 
se nedočerpala. VV se tedy shodl, že je potřeba na základě těchto údajů upravit rozpočet 
ČAST do 30. 9. 2018 pro rok 2018, a to dle požadavků Konference ČAST. Jednotliví 
členové VV odpovědní za své oblasti provedou důkladnou revizi čerpání rozpočtu a 
doporučí následně opatření.   
 
Usnesení: 
USN19/II48/Bod 5/29-8-2018 
VV ČAST uložil všem členům VV zrevidovat čerpání rozpočtu do 14. 9. 2018.  
 
 

6. Prezentace předsedy RIK M. Henžela 
 
Předseda Registrační a informační komise M. Henžel  seznámil členy VV s rozvojem 
Registru a STISu. Podrobně okomentoval ukončené úpravy, stav rozdělaných úprav, 
výhled do nejbližší budoucnosti, včetně priorit na tento rozvoj. Informoval též o 
připravovaném novém designu Registru ČAST a STISu, doprogramování problematiky 
GDPR pro jednotlivé kluby, výstupy členské základny pro požadavky MŠMT a s rozvojem 
metodického webu již v úplné režii ČAST. 
 
VV vzal na vědomí stav informačního systému ČAST, úspěšné navýšení vývojových 
kapacit a průběžné plnění plánu rozvoje. 
VV vyslovuje poděkování M. Henželovi a programátorům V. Heroutovi a M. Záškodnému. 
 

    Usnesení: 

    USN20/II48/Bod 6/29-8-2018 

    VV schvaluje nové záměry rozvoje komise RIK. 

 
 

7. Rada krajů  
 
VV vzal na vědomí písemnou informaci J. Veselky k navýšení kvót hráčů a hráček stolního 
tenisu na LODM v Libereckém kraji. Informaci o podrobném písemném výkladu ohledně 
žádostí zasílaných na ČAST od Krajských a Regionálních svazů stolního tenisu tak, aby byly 
v plné shodě se zákonnými pokyny od MŠMT.  



                                                                                                               Zápis z II – 48. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 30. 8. 2018                                                                                                                                                Stránka 4 

 
8. Agenda reprezentace a talentované mládeže 

a) VV schválil per rollam dne 23. 8. 2018 nominaci na ME dospělých v Alicante: 

 Dvouhra mužů: P. Širuček, L. Jančařík, T. Tregler, trenér: J. Plachý 

 Dvouhra žen: H. Matelová, D. Čechová, K. Adámková, A. Kučerová, trenér: P. 
Engel 

 Čtyřhra mužů: P. Širuček – T. Tregler, L. Jančařík – D. Reitšpies 

 Čtyřhra žen: K. Adámková – A. Kučerová, H. Matelová – B. Balážová 
(Slovensko), D. Čechová – B. Eerlandová (Holansko) 

 Smíšená čtyřhra: P. Širuček – H. Matelová, T. Tregler – D. Čechová 

 Masér: V. Machala, media: J. Ostrčilík, vedoucí výpravy: P. Nedoma, Z. Špaček 
delegát ČAST na kongres ETTU, N. Endal – zástupce ETTU (víceprezident) 

 
USN21/II48/Bod 8a/29-8-2018 
VV schvaluje nominaci na ME dospělých v Alicante. 
 

 
b) Hodnocení MEJ 2018 Kluž  

VV neobdržel hodnocení od všech reprezentačních trenérů, proto se jím bude 
zabývat na příštím zasedání VV. 
 

c) Superliga 
VV vzal na vědomí termín zasedání příštího zasedání superligy v ČR, VV navrhuje  
Brno. 
 

d) OH mládeže v Argentině 
OH mládeže se zúčastní Z. Blašková a trenér T. Vrňák. ČR bude mít zástupce i v řadě 
rozhodčích a to P. Bohumský jako vrchní rozhodčí a A. Halasová jako rozhodčí u stolu. 
 

e) Informace o nové koncepci vrcholového sportu 
VV vzal na vědomí informaci Z. Špačka a N. Endala k nové koncepci vrcholového 
sportu, která byla prezentována během WT v Olomouci předsedou KVS P. Nedomou. 

 
9. Projekty ČAST 

 
a) Projekt internetových přenosů 

N. Endal informoval o prvním internetovém přenosu extraligy mužů v nové podobě, a 
to s více kamerami, sestřihy, s profesionálními komentátory a další. Ten se koná dne 
30. 9. 2018. 
 

b) N. Endal krátce informoval o stávajících projektech Všichni za stůl II a III, o přípravách 
nového projektu projektu Všichni za stůl IV.  
 
 
 



                                                                                                               Zápis z II – 48. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 30. 8. 2018                                                                                                                                                Stránka 5 

10. Kongres ITTF v Praze 
Z. Špaček informoval o velmi kladných ohlasech na tento kongres. Vedení ITTF, včele 
s jeho předsedou Thomasem Weikertem strávilo v Praze 3 dny, 2 dny se konalo jednání 
vedení této světové vrcholné organizace. Předseda ČAST se společně s N. Endalem  
zúčastnili části programu jednání. Byla představena naše Asociace, její cíle ve vztahu 
k ITTF. Celý VV se potom sešel i k neformální diskuzi s vedením ITTF. Předseda ITTF poté 
velmi kladně ohodnotil práci ČAST.  
 

11. Agenda dotací 
a) J. Brothánek informoval o stavu Dotačních programů, počtu uzavřených smluv 

s Krajskými či Regionálními svazy ČAST, kluby RCM, SCM, SPS a KTM.  
b) VV schvaluje prodej 16 stolů JOOLA 3000SC vč. sítěk PSST a 6 stolů JOOLA 3000SC vč. 

sítěk klubu TTC Elizza Praha, 3 stoly JOOLA 3000SC vč. sítěk klubu HB Ostrov 
Havlíčkův Brod. 

c) VV schvaluje žádost Karlovarského kraje na projekt č.2, projekt mládeže kromě 
materiálové podpory, kterou dodává Asociace přímo krajským svazům v jiném 
projektu. VV neschválil žádost Karlovarského kraje na projekt č.3, který se netýká 
projektu mládeže. 

d) VV schvaluje žádost o podpoře projektu RS Ústí n. L. na soustředění mládeže v Žatci. 
e) VV schvaluje žádost o podpoře RS Semily na projekt mládeže. 
f) VV schvaluje žádost RS Rychnov nad Kněžnou na projekt Regionální přebory mládeže. 
g) VV neschválil žádost Karlovarského kraje na projekt č.3, který se netýká projektu 

mládeže. 
 
USN22/II48/Bod 11b/29-8-2018 
 
VV schválil prodej 16 stolů JOOLA 3000SC vč. sítěk PSST a 6 stolů JOOLA 3000SC vč. 
sítěk klubu TTC Elizza Praha, 3 stoly JOOLA 3000SC vč. sítěk klubu HB Ostrov 
Havlíčkův Brod. 
 

          USN23/II48/Bod 11c/29-8-2018 

VV schválil žádost Karlovarského kraje na projekt mládeže. 
 
USN24/II48/Bod 11d/29-8-2018 

      VV schválil žádost RS Ústí n. L. na soustředění mládeže v Žatci. 
 
       USN25/II48/Bod 11e/29-8-201 

      VV schválil žádost RS Semily na projekt mládeže. 

 
      USN26/II48/Bod 11f/29-8-2018 
      VV schvaluje žádost RS Rychnov n. Kn. na Regionální přebory mládeže. 
 

          USN27/II48/Bod 11g/29-8-2018 

VV neschválil žádost Karlovarského kraje na projekt č.3. 



                                                                                                               Zápis z II – 48. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 30. 8. 2018                                                                                                                                                Stránka 6 

 
 

h) VV projednal žádost klubu HB Ostrov Havl. Brod na turnaje kategorie do 21 let. VV 
vyzývá pana Jinka v doplnění termínů turnajů v souladu s termínovou listinou ČAST. 
 

 
12. Agenda soutěží pořádaných ČAST 

 
a) WT Olomouc 2018 

N. Endal informoval o úspěšném průběhu turnaje. Zejména k účasti špičkových 
světových hráčů a hráček, návštěvnosti a ocenění průběhu turnaje ze strany ITTF, 
zástupců vedení japonského a čínského velvyslanectví, též i vedení Olomouckého 
kraje. 
 

b) MEJ 2019 
N. Endal informoval o přípravách MEJ 2019 v Ostravě. 
VV pověřuje N. Endala a Z. Špačka k podpisu smlouvy při ME v  Alicante. 
 

c) WJC Hodonín 2019, 2020  
N. Endal informoval o přípravách WJC Hodonín 2019. VV prodiskutoval termín a 
místo konání WJC 2020 a pověřil tím předsedu ČAST. 
 

d) WT U11 a U13 
Z. Špaček informoval o turnaji U 11 a U 13, který se bude konat v termínu 25. – 
28. 7. 2019 v Olomouci ve spolupráci s V. Ratajským. Tento turnaj bude oficiálně 
zařazen do kalendáře ITTF. V. Ratajský připraví návrh propozic turnaje se 
základními údaji: hala, ubytování, stravování, vč. předběžného rozpočtu. 
 

                               USN28/II48/Bod 12d/29-8-2018 
                               VV ukládá V. Ratajskému přípravu propozic na tento turnaj U11 a U13. 
                               T: do 15. 9. 2018 
 

e) Para Czech Open 2018, 2019 
Z. Špaček informoval o přípravách Para Czech Open 2018, který se bude konat 
v termínu 20. – 22. 9. 2018. 

 
f) ODM 2019 Liberec 

Z. Špaček informovali o přípravách ODM 2019 v Liberci. 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                               Zápis z II – 48. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 30. 8. 2018                                                                                                                                                Stránka 7 

13. Odborné komise 
 

 
a) On-line zápisy 

M. Henžel informoval o školení při WT v Olomouci na tento projekt, dále pak i 
dalším specifikům tohoto projektu. P. Bohumský informoval o zahájení distribuce 
tabletů na tento projekt. 

                               
 

b) Zprávy z jednotlivých odborných komisí  
 

P. Bohumský podal informaci ze schůzky STK ze dne 12. 8. 2018, hlavním tématem byl 
Český pohár, dále pak návrh na změnu v Pravidlech stolního tenisu. 

                        P. Bohumský podal informaci ze schůzky rozhodčích ze dne 23. 8. 2018. 
                        Z. Špaček informoval o průběhu školení trenérů při WT v Olomouci. 

Z. Špaček informoval o workshopu trenérů reprezentace a RCM při WT v Olomouci, 
kde byla podána informace o nové koncepci vrcholového sportu. Přednášejícími byli I. 
Vacenovská a P. Nedoma. 
Z. Špaček informoval o jednání s vedením Univerzity Palackého v Olomouci ohledně 
obecné části studia trenérské licence „B“. 
 
 
USN29/II48/Bod 13b/29-8-2018 
VV schvaluje změnu v Pravidlech stolního tenisu ČAST. Předpis 3.3.2.3.10 platí v 
domácích soutěžích jen tehdy, je-li rozhodčí držitelem některé z licencí  B, A, NU, NR 
nebo IU. Jinak tuto pravomoc přebírá vrchní rozhodčí utkání, rovněž je-li držitelem 
některé z těchto licencí. 
 

14. GDPR 

                        P. Bohumský informoval o problematice GDPR. Během měsíce září bude softwarově  
                        připraveno i propojení jednotlivých klubů, hráčů s registrem ČAST.    

 
 

15. Směrnice a řády 
 

a) VV projednal stávající Směrnici o oběhu účetních dokladů, která vyhovuje 
potřebám svazu. Ekonomické oddělení svazu připraví ještě aktualizaci systému 
podepisování a aktualizaci podpisových vzorů. 

b) Z. Špaček informoval o přípravě novelizace Spisového, archivního a skartačního 
řádu v souladu s problematikou GDPR. 
 
 
 



                                                                                                               Zápis z II – 48. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 30. 8. 2018                                                                                                                                                Stránka 8 

16. Dopisy, další došlé žádosti 
 
VV neprojednával další oficiální dopisy či žádosti ze strany členů Asociace. 
 
 

17. Dopisy, další došlé žádosti 
 

a) Předseda DR informoval o jednání DR při WT v Olomouci, novém systému 
kontrol, problematiku vztahů APK vůči Asociaci, dokončení Organizačního řádu 
a dokončení zpracování materiálu k právní ochraně členů Asociace. Vyzval VV 
k urychlenému uzavření smlouvy mezi APK a ČAST, bez ní nelze dále APK 
podporovat. 

 
b) Členové VV neměli již další žádné připomínky do různého 

 

                            USN30/II48/Bod 17a/29-8-2018 
                               VV ukládá Z. Špačkovi zaslat návrh smlouvy mezi APK a ČAST na vedení APK. 
                               T: do 15. 9. 2018 

 

18.   Usnesení 
 
   Předseda VV konstatoval, že soubor Usnesení z tohoto jednání VV ČAST bude  
   součástí tohoto zápisu. 
 

19.   Závěr 

Předseda VV poděkoval všem přítomným za účast na zasedání a zasedání ukončil. 

 

                          
Jednání ukončeno v 18.00. 

Příští zasedání:  25. 9. 2018 v 9.30 Sídlo ČAST, Praha 6 - Strahov, Zátopkova 100/2 

                              24. 10. 2018 v 13.00 Sídlo ČAST, Praha 6 - Strahov, Zátopkova 100/2 

              

Zapsala: O. Kaucká 

Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 


